III

VENERABILI FRATRI NOSTRO IOSEPHO S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI HÖFFNER, ARCHIEPISCOPO COLONIENSI.

Iubilari feliciter progrediente anno venerandi cathedralis Coloniensis templi, hospitio accipiet archidioecesis Tua participes Septimi Internationalis Congressus Musicae Sacrae; qui quidem sine dubio eventus tum progressionem tum etiam divitias addet musico Ecclesiae thesauro. Opus enim, quod Consociationis Internationalis Musicae Sacrae moderatores superioribus annis pro ipsa musica sacra expleverunt, in eodem revera Congressu valide confirmabitur. Epistula igitur haec Nostra simul volumus ut grati animi documentum sit de industria iam istis in rebus posita, simul incitamentum ad eam in posterum similiter tempus prosequendam.

Concilium Vaticanum Secundum propria in Constitutione «Sacro-sanctum Concilium» cum vi extulit munus "ministeriale", quod Musicae Sacrae adscribitur (cfr. Concilium Vaticanum II, Const. « Sacrosanctum Concilium», n. 112). Nam verba, quae tantum ponderis liturgica in celebratione p[ro]ae se ferunt, cantu magis attolluntur sicut peculiarem recipiunt modum sollemnitatis, pulchritudinis, dignitatis, quae adstanti congregationi permittunt ut aliqua se ratione propiorem esse sentiat Mysterii ipsius sanctitati in Liturgia operantis.

Hanc profecto ob causam peropportunum esse iudicavit Concilium omnes commonefacere ingentem locupletemque inveniri thesaurum musicae traditionis apud diversas liturgicas familias et orientales et occidentales ; quem volventibus saeculis comparatum etiamnunc esse in usu tamquam artis atque cultus humani speculum variorum populorum. Eodem praeterea tempore universis inculcat Concilium quantum denique oporteat vires impendi et operam ut Ecclesiae conserventur hae divitiae ; ad quod officium nominatim destinari curatores ipsos earundem rerum musicaeque sacrae cultores (*ibid.*, n. 114).

Mentionem vero praecipuam sibi vindicat « cantus gregorianus » qui iam pro momento suo ac pondere agnoscitur nunc cotidiano Ecclesiae usu nunc magisterio eius veluti cantus Liturgiae Romanae proprius arctisque vinculis cum lingua Latina coniunctus (*ibid.*, n. 116-117). Pariter tamen cantio polyphonica agnoscitur ut praestabile sacrae et liturgicae enuntiationis instrumentum.

Fervor operis ipse, qui statis efficit temporibus ut indicantur Con-

gressus Musicae Sacrae et agantur, conducere plurimum efficaciter potest detegendis interioribus bonis memoratae supra traditionis musicae definiendisque singulis ipsius partibus ut digne illa et observanter retineatur viva in Ecclesiae liturgia.